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Urządzenie do napędu regulatora jazdy elektrycznej maszyny
wyciągowej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do na¬
pędu regulatora jazdy typu krzywkowego elektry¬
cznej dwubębnowej maszyny wyciągowej zwła¬
szcza dla górniczych wyciągów pionowych.

Znane dotychczas urządzenia dq napędu regu¬
latorów jazdy typu krzywkowego stosowanych,
w dwubębnowych maszynach wyciągowych jak na
przykład według opisów patentowych PRL
nr 58 102 i 85 682 rozwiązane są w ten sposób, że
mają jeden tylko wałek napędowy sprzężony zaz¬
wyczaj z wałem głównym maszyny wyciągowej
na którym osadzone są bębny linowe. Jeden z tych
bębnów zamocowany jest na wale na stale, zaś
drugi rozłącznie poprzez sprzęgło.

W czasie pracy maszyny następuje często konie¬
czność korekcji wzajemnego położenia naczyń wy¬
ciągowych, którą uskutecznia się dragą odpowied¬
niego obrotowego przestawienia bębnów względem
siebie. Zmiany te wiążą się w istotny sposób z
przestawieniem aparatury wskaźnikowo-sterującej
napędzanej przez — lub wchodzącej w skład regu¬
latora jazdy. Czynności tej i kontroli prawidło¬
wości działania aparatury dokonuje się dotych¬
czas albo przy wykorzystaniu zdwojonego układu
regulatora, którego poszczególne gałęzie napędzane
są niezależnie od bębnów, lub też poprzez wykorzy¬
stanie przekładni regulatora z sprzęgłem umożli¬
wiającym czasowe odłączenie jednej części regu¬
latora od drugiej. Tb drugie'rozwiązanie nie speł-
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nia wymogu przepisów górniczych odnośnie bez¬
pieczeństwa pracy maszyny wyciągowej.

Znane dotychczas urządzenia wykazują nastę¬
pujące wady: urządzenie ze zdwojonym układem
napędowym regulatora ma skomplikowaną budowę,
jest kosztowne, zajmuje dużo miejsca, jest poza
tym uciążliwe w eksploatacji. Urządzenie z roz¬
łącznym sprzęgłem jest niedokładne, stwarza rów¬
nież zagrożenie niepożądanego wyłączenia jednej
części układu regulatora względem drugiej części.

Celem wynalazku jest opracowanie układu napę¬
dowego regulatora pozbawionegp powyższych wad
i odpowiadającego w pełni wymaganiom przepisów
górniczych.

Cel ten zastał osiągnięty poprzez zastosowanie
rozwiązania będącego przedmiotem wynalazku. Po¬
lega ono na takiej budowie układu napędowego, że
zawiera on dwa wałki napędowe sprzężone poprzez
przekładnię zębatą z poszczególnymi dwoma czę¬
ściami regulatora przynależnymi do każdego bębna
oddzielnie. Jeden napędzany jest tak jak dotych¬
czas z wału głównego maszyny, zaś drugi z bębna
luźnego za pośrednictwem zamocowanego do bocz¬
nej ściany tego bębna zębatego wieńca, który
współpracuje z kołem zębatym osadzonym na
wałku pośrednim. Wałek pośredni ułożyskowany
niezależnie w układzie maszyny, łączy się drugim
koncern poprzez zębatą przekładnię stożkową
z drugim wałkiem napędowym regulatora.
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W celu osiągnięcia maksymalnej zwartości prze¬
kładni zębatej pośredniczącej w przekazywaniu

. napędu na wiele wałków wyjściowych służących
do uruchamiania przynależnej aparatury konrolno-
pomiarowej jest ona zbudowana jako dwupoaio-
mowa, przy czym wałki wyjściowe umieszczone są
na obydwu poziomach.

Zaletami przedstawionego rozwiązania są: nie¬
zawodność działania, stosunkowo prosta i zwarta
budowa, duża dokładność wskazań, prostota ob¬
sługi i ekonomiczność wykonania.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przy¬
kładzie rozwiązania na rysunku, którego fig. 1
przedstawia urządzenie napędowe w rozwiniętym
schemacie kinematycznym, fig. 2 przedstawia prze¬
kładnię zębatą w widoku czołowym oznaczonym
na fig. 1 literą „W", zaś fig. 3 przekładnię zębatą
w widoku czołowym od strony przeciwnej ozna¬
czonej na fig. 1 literą „Z".

Urządzenie napędowe składa się z dwupoziomo¬
wej zębatej przekładni 1 z dwoma wejściowymi
wałkami 2 i 3 z których jeden 2 jest napędzany
w sposób znany z głównego wału 4 maszyny, zaś
drugi 3 połączony jest poprzez stożkową przekła¬
dnię 5, pośredni wałek 6 i koło zębate 7 z zę¬
batym wieńcem 8 zamocowanym do bocznej ścia¬
nki 9, luźnego bębna 10 osadzonego rozłącznie na
głównym wale 4 maszyny wyciągowej. Pośredni
wałek 6 ułożyskowany jest niezależnie w układzie
maszyny. Zębata przekładnia 1 jest dwupoziomowa

z wystającymi końcówkami wyjściowych wałków
11, 12, 13, 14, 15, 16, i 17 usytuowanymi na oby¬
dwu poziomach.

Urządzenie napędowe według wynalazku może
5 mieć zastosowanie w górniczych dwubębnowych

maszynach wyciągowych w warunkach konieczności
częstej korekty wzajemnego położenia naczyń wy¬
dobywczych.

10 Zastrzeżenia patentowe
1. Urządzenie do napędu regulatora jazdy typu

krzywkowego elektrycznej, dwubębnowej maszyny
wyciągowej składające się z wielostopniowej
zębatej przekładni sprzężonej z głównym wałem

15 maszyny, znamienne tym, że zębata przekładnia (1)
wyposażana jest w dwa niezależne wejściowe
wałki (2 i 3), z których jeden wałek (2) napędzany
jest z głównego wału (4) maszyny, zaś drugi wa¬
łek (3) napędzany jest z luźnego bębna (10) ma-

20 szyny za pośrednictwem stożkowej przekładni (5)
i pośredniego wałka (6) z osadzonym na nim zęba¬
tym kołem (7) zazębiającym się z zębatym wień¬
cem (8) zamocowanym do bocznej ścianki (9) luź¬
nego bębna (10), przy czym pośredni wałek (6)

?3 ułożyskowany jest niezależnie w układzie maszyny.

2. Urządzenie -według zaisitrz. 1, znamienne tym,
że zębata przekładniq (l) zbudowana jest jako
dwupoziomowa z wystającymi końcówkami wyj¬
ściowymi wałków (11, 12, 13, 14, 15, 16, i 17)

s° usytuowanymi na obydwu poziomach.
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